РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от  26.10.2021                                                           № 301
О внесении изменений и дополнений в  Положение
«О порядке управления и распоряжения
муниципальной  собственностью округа Муром»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:
1.Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения  муниципальной  собственностью округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.10.2002  № 109, с изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Совета народных депутатов  округа Муром от  28.10.2003 № 297, от 23.05.2006 № 115, от 27.03.2007 № 320, от 24.04.2007 № 348, от 29.04.2008 № 612, от 30.09.2008 № 676,  от 25.11.2008 № 724, от 28.09.2010 № 1128, от  24.04.2012 № 181, от 22.10.2013 № 454, от 24.11.2015 № 42, от 26.12.2017 № 445, от 24.12.2019 № 58, следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 10.1. изложить в следующей редакции: «10.1. Муниципальную казну округа Муром (далее по тексту муниципальная казна) составляют средства бюджета округа и иное муниципальное имущество, не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями, и находящееся как на территории округа Муром, так и за его пределами.».
1.2.Дополнить раздел 10. Муниципальная казна пунктом 10.16. следующего содержания: «10.16. Отнесение помещений, находящихся в муниципальной собственности округа Муром, к помещениям, отвечающим, в соответствии со статьей 36 Жилищного Кодекса Российской Федерации, признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, подлежит рассмотрению комиссией по выявлению объектов муниципальной собственности округа Муром, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах (далее-Комиссия), созданной Комитетом. В состав Комиссии могут включаться представители структурных подразделений администрации округа Муром, Совета народных депутатов округа Муром, управляющих компаний. Положение о Комиссии и ее персональный состав утверждаются Приказом Председателя Комитета.
Вопрос об отнесении помещений, находящихся в муниципальной собственности округа Муром, к помещениям, отвечающим признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, подлежит рассмотрению Комиссией с учетом следующих  критериев:

1) наличие в помещении коммуникаций и иного общедомового имущества, обслуживающего более одного помещения в данном многоквартирном доме;

2) по результатам  проведенного Комиссией анализа имеющейся  проектной и технической документации в отношении  многоквартирного дома установлено, что помещение не проектировалось в качестве самостоятельного объекта;

3) на момент приватизации первой квартиры в многоквартирном доме помещение не использовалось в качестве самостоятельного объекта недвижимости.

Результаты работы Комиссии оформляются протоколом, в котором делается заключение о соответствии помещений критериям, предъявляемым к  общему имуществу многоквартирных домов.

Исключение из реестра муниципального имущества округа Муром помещений, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, осуществляется на основании решения Совета народных депутатов округа Муром.»

2.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром, Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	  Е.Е. Рычков

	К.Г. Федурин

[image: image2.emf]1 В дело  1 шт.

2 КУМИ 2 шт.

4 МАУ ТРК 1 шт.

4 шт. Всего:

Рассылка:

Готовил:

Начальник отдела по управлению и

распоряжению муниципальной собственностью

КУМИ округа Муром                                                                  С.С. Кострикова
Согласовано:

              Зам. Главы администрации округа Муром

              по экономической политике, начальник

           управления экономического развития
   Е.А.Воронов
                    И.о.Председателя КУМИ округа Муром                                    А.С.Бесчастнов
              Начальник Управления жилищной

              политики администрации округа Муром                                     А.Н.Гребенчук

Председатель постоянной

комиссии по экономической

политике и собственности                                                                  В.А.Павлов
Завизировано:
           Начальник правового управления                                                       Д.А.Карпов

           Консультант по правовым вопросам                                                  Г.П.Ильина
_1658129236.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		1		шт.

		2		КУМИ		2		шт.

		4		МАУ ТРК		1		шт.

		Всего:				4		шт.